DEMOSTHENIS EPI- STOLAE SEX, HIERONY- mo Vuolfio interprete. DE CONCORDIA, EPI- STOLA PRIMA.

MNIS & dicti & facti grauioris prin- cipia ducenda mihi videntur a diis immortalibus. Precor autem deos deasque omnes, vt, quod Atheniensi populo vtilissimum est, & populo bene cupientibus, id & nunc & posthac mihi veniat in mentem scribere, & Atheniensium concioni discernere. Hac precatus, cum spe, mihi diuinitus aliquid bonum venisse in mentem, sic scribo.

DEMOSTHENES SENATV POPVLOQVE S.

VOD de meo in patriam reditu, semper omnibus vobis deliberandi copia fore puto: nunc de eo nihil scripsi, cum verò videā hoc nunc esse tempus, quo vos, si recta consilia sequa-

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗ Α ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΟΜΟΝΟΙΑΣ.

ΑΥΤΟΣ ΑΡΧΟΜΕΝΩ ΑΠΟΥΔΑΙΣ ΛΟΓΟΥ Η ΕΡΕΙ ΔΑΠΟ ΤΗ ΔΕΩΝ ΥΠΟΛΑΜΒΑΝΩ ΠΡΟΣΟΙΚΕΙΝ ΠΡΩΤΟΝ ΑΡΧΕΔΩ ΕΥΧΟΜΑΙ Η ΤΟΙΣ ΔΕΟΙΣ ΠΑΣΙ ΚΥ ΠΑΣΑΙΣ, Ο, Π ΤΑ ΔΗΜΩ ΤΗ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΣΤΙ ΚΥ ΤΙΣ, ΔΥΝΟΙ ΤΑ ΔΗΜΩ ΚΥ Ν ΚΥ ΕΣ Τ ΕΠΙ ΤΑ ΧΡΟΝΟΝ, Τ Τ ΕΜΟΙ ΜΕΝ ΔΟΠΙΝΩ ΕΛΘΕΙΝ ΖΕΑ ΦΑ, ΤΟΙΣ Η ΕΜΚΛΗΝΟΙΟΤΑΣΑΙΝ ΑΘΛΩΜΑΙΩΝ ΕΛΕΘΑ ΔΕΞΑΜΕΝΟΣ Η ΤΑΥΤΑ, ΤΗΣ ΑΖΑΘΗΣ ΕΠΝΟΙΑΣ ΕΛΠΙΔΑ ΕΧΩΝ ΩΣΤΕ ΤΗ ΔΕΩΝ ΤΑΙ Δ ΕΠΙΣΕΛΛΩ.

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΤΗ ΒΟΥΛΗ ΚΑΙ ΤΩ ΔΗ- ΜΩ ΧΑΙΡΕΙΝ.

ΕΠΙ ΜΗ ΤΗΣ ΕΜΗΣ ΟΙΚΑΔΕ ΑΦΙΞΕΩΣ, ΑΕΙ ΝΟΜΙΖΩ ΕΣΤΕ ΠΑΣΙΝ ΥΜΙΝ ΕΣΤΕΔΑ ΒΟΥΛΟΙΟΤΑΣΑΙ. ΔΙΟΠΤΕΡ ΝΕΩ ΟΥΔΕΝ ΩΣΤΕ ΑΥΤΗΣ ΖΕΓΡΑΦΑ ΤΟΝ Η ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΘΕΟΝ ΟΡΕΟΝ, ΕΛΘ-

Solemnis obsecratio.

Disimuliter, hic sua causam agit: ut eius officij sui & in re-pub. gerenda, & in Graecia defendenda moneat.

mini, simul & gloriam & salutem & libertatem ad-
 dipisci possitis, non modò vobis, sed & reliquis v-
 niuerfis Græcis: sin erraueritis, deceptiue fueritis,
 non facile posse eandem occasionem recuperari:
 duxi meam, quam de hisce haberem opinionem,
 in medium esse proferendam. Difficile quidem est
 per literas pertextere consilium. Multa enim vos an-
 te rem cognitam soletis interpellare. Ac dicenti fa-
 cile est, quid velitis, animaduertere: quòdque igno-
 ratur, rectè explicare. Libello autem nullum tale
 adiumentum suppetit contra tumultuantes. Si ta-
 men audire voletis cum silentio, & expectabitis,
 dum re omnem cognoueritis: spero diis propiciis,
 quanquam breues hæ literæ sunt fore vt appareat,
 me & optimo studio ea conari pro vobis quæ de-
 ceant, & quæ vobis expediant perspicuè declaratu-
 rum. Neque verò eo consilio hæce ad vos dedi lite-
 ras, quasi vobis desint oratores, aliue, qui impræ-
 meditati, quicquid in mentem inciderit, dicant. Sed
 quæ per experientiam, & vt in gerendis rebus ver-
 satus, habeo cognita, iis expositis, dicendi in publi-
 co studiosis vberem eorum quæ esse putem è Re-
 pub. materiam suppeditare: vulgo optimorum con-
 siliorum delectum, facilem reddere volui. Ac cur
 hanc epistolam scribere instituerim, hæc sunt.
 Primùm omnium Athenienses, vos concordēs esse
 propter communem ciuitatis vtilitatem, oportet,
 ortasque in prioribus conuentibus missas facere
 dissensionēs. Deinde consentientibus animis om-
 nes, alacritérque, quicquid decretum fuerit, adiu-
 uare. Nihil enim constanter simpliciterque agere,
 non modò est indignum vobis, & animi parum ge-
 nerosi: sed summo etiam cum periculo còiunctum.
 Iam nec illud vobis ignorandum est, ea quæ per se
 ad statum rerum vestrarum tuendum satis nõ sunt,
 si ad reliquas copias adiungantur, effectura, vt mul-
 to facilius omnia consequamini. Quæ igitur illa
 sunt? Neque ciuitati vlli, neque vllis viris, qui cu-
 iusque vrbis vetera instituta defenderunt, irascen-
 dum est: sed delenda potius ex animis memoria in-
 iuriarum. Nam istiusmodi metus efficit, vt qui se
 fœderatis, in manifesto periculo versantibus, neces-
 sarios esse sciunt, opem iisdem promptissimè ferat:
 qui metu isto liberati, omnes fient imitiores: in quo
 non parua est vtilitas. Ac oppidatim proclamare
 talia stultum fuerit, imò ne fieri quidem id potest.
 Sed prout vos cum ciuibus vestris egisse viderint: ita
 efficietis, vt quisque cum cæteris etiam actum iri
 expectet. Proinde cenfeo, neque ciuitatem, neque
 ducem, neque oratorem, neque plebeium quenquã
 eorum, qui antehac eum defendisse statum, qui tum
 fuit, visi sunt, à quoquam vllò modo vel taxandum,
 vel obiurgandum: sed concedendum esse hoc, om-
 nes ciues ea egisse, quæ oportuerit, postquam beni-
 gnitate deùm conseruata republica, vobis licitum
 est, de integro, vestro arbitratu deliberare: & cogi-
 tādum, quemadmodum in nauì, cū hi velificatione,
 illi remigatione vtendum censent, dici ab vtrifque
 omnia propter salutem tuendam: * id verò prælatū
 esse consilium, quod cum deorum voluntate con-
 gruerit. Quòd si de præteritis ad hunc modum sta-
 tueritis: & fidem inuenietis apud omnes, & officio
 bonorū virorum fungemini, & res vestras nõ parū
 erigetis: & eos qui in vrbibus aduersati vobis fue-
 runt, eò redigetis, vt aut consilia mutent omnes, *
 aut omnino aliqui esse in culpa ipsi videatur. Quæ